平成30年10月30日
各 位

名古屋市中村区名駅四丁目23番９号
株 式 会 社 ク ロ ッ プ ス
代 表 取 締 役 社 長 小 池 伊 知 郎
（コード番号：9428 東証・名証第一部）
問合せ先：取締役経営管理部担当

 後 藤 久 輝
(TEL 052-588-5640)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成30年10月30日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、平成30年５月11日に公表

した業績予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 31年３月期第２四半期累計期間（平成 30年４月１日～平成 30年９月 30日）の業績予想数値の修

正

 （連結）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

19,446

百万円

518

百万円

521

百万円

221

円銭

23.02

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 19,494 656 667 314 32.79

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 48 138 146 93

増  減  率 （  ％  ） 0.2 26.6 28.0 42.1

（参考）前期第２四半期実績

（平成 30 年３月期第２四半期）
17,298 591 615 357 37.25

 （個別）

売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

8,663

百万円

245

百万円

154

円銭

16.04

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 8,147 246 166 17.36

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △516 1 12

増  減  率 （  ％  ） △6.0 0.4 7.8

（参考）前期第２四半期実績

（平成 30 年３月期第２四半期）
7,320 305 223 23.32

２．平成 31年３月期通期（平成 30年４月１日～平成 31年３月 31日）の業績予想数値の修正

 （個別）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

18,018

百万円

432

百万円

281

円銭

29.28

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 18,018 432 834 86.90

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 0 0 553

増  減  率 （  ％  ） 0.0 0.0 196.8

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 3 0 年３月期）
16,851 405 866 90.32

３．業績予想の修正の理由

平成 31 年３月期第２四半期累計期間の連結売上高は、移動体通信事業において、新商品の販売台数が想

定ほど伸びなかったため予想を下回ったものの、他の事業において堅調であったため、連結全体としては概

ね予想通り推移する見込みとなりました。

利益面においては、店舗賃貸事業において、収益性の高い物件の確保が進んだこと、スピーディなテナン

ト付の実施などにより、前回発表の予想を上回る見込みとなりました。

個別業績予想についても、上記と同様の理由により修正いたします。

また、平成 31 年３月期通期業績予想については、移動体通信事業において、上期の新店舗出店による店

舗数の増加や店舗の移転リニューアルによる販売力の増強はあったものの、依然として市場動向の先行きは

不透明であることから、連結の業績予想は据え置きとし、子会社である株式会社テンポイノベーションの東

京証券取引所市場第一部への市場変更に伴い、同社株式を売却したことによる売却益のみを個別の通期業績

予想に反映し、修正することといたします。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

 以上